LEI MUNICIPAL Nº 1195/2022

EMENTA - Concede revisão geral anual sobre

o subsídio do Prefeito, do vice-prefeito e dos

Secretários Municipais do Município de

Cantagalo-PR e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Cantagalo aprovou e eu, João Konjunski,
Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que me são conferidas por lei,
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.Fica concedida, em parcela única, revisão geral anual na ordem de
10,06% (dez vírgula zero seis por cento) sobre os subsídios do Prefeito, do vice-
prefeito e dos Secretários Municipais do Município de Cantagalo-PR.

ART. 2º. O índice especificado no art. 1º desta Lei refere-se ao índice de inflação
do IPCA - Índice de Preços ao Consumidor Amplo, do IBGE- Instituto Brasileiro
de Geografia e Estatística, acumulado no período de janeiro/2021 a
dezembro/2021.

ART. 3º. O referido reajuste está amparado no Art. 5º da Lei Municipal
1107/2020.

ART. 4º. Esta LEI vigora na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01
de julho de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo em 06 de julho de 2022.

JOÃO KONJUNSKI
- Prefeito
Municipal

Assinado de forma digital
por JOÃO KONJUNSKI -
Prefeito Municipal
Dados: 2022.07.06
09:29:13 -03'00'

http://www.ibge.gov.br/
http://www.ibge.gov.br/

   DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO II - EDIÇÃO 102/2022 – QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

PAGINA 01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org